PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 252/2022/DG - Manaus, 08 de agosto  de 2022.

REPUBRICA a PORTARIA 251/2022/DG, datada de

05.08.2022, publicada no DEJT- Diário Eletrônico da Justiça

do Trabalho na Edição 3531/2022 do dia  5.8.2022, às págs.

26/27, do dia 5.8.2022, tendo em vista a designação dos

servidores Paulo Roberto Nascimento Cavalcante e Marcelo

Tupinambá de Almeida Rodrigues à fl. 669, para

fiscalizarem  a Ata de Registro de Preços  nº.  10-2022-

TRT11- MA- 601/2021.

PORTARIA nº. 251/2022/DG - Manaus, 05 de agosto  de 2022.

O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58
inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO  o  teor do Despacho do Diretor da Divisão de Manutenção e Projetos
à fl. 669, datado de 1º.8.2022,  indicando  gestores e fiscais  e, por se tratar de aquisição de bens de
natureza permanente,  sugere que sejam designados servidores da Coordenadoria de Material e Logística
para gerirem e fiscalizarem a Ata de Registro de Preços nº. 10/2022/TRT11,  do  Processo 601/2022, e

CONSIDERANDO o teor do despacho do Diretor-Geral à  fl. 670, determinando  que  por
sugestão da Divisão de Manutenção e Projetos  encaminhar a Coordenadoria de Material e Logística para
conhecimento e indicação de gestores e fiscais e,

CONSIDERANDO a Informação nº 53/2020 da CML datada de 04.08.2022, em
atendimento ao despacho do Diretor-Geral, indico a servidora IONE DA COSTA SOUZA como
gestora e o servidor  LUIZ ANDRADE DE QUEIROZ como Gestor substituto.

 R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores IONE DA COSTA SOUZA ( Matrícula:111513)

Analista Judiciário – Judiciária- Diretora da Coordenação de Material e Logística- Função- CJ-02-

(Gestora), LUIZ ANDRADE DE QUEIROZ (Matrícula:11527) – Técnico Judiciário –ADM- Chefe

da Seção de Patrimônio – Função – FC-05 (Gestor substituto), PAULO ROBERTO NASCIMENTO

CAVALCANTE(Matrícula:11531)- Técnico Judiciário- ADM- Assistente Chefe da Seção de

Engenharia- Função- FC-05- (Fiscal) e MARCELO TUPINAMBÁ DE ALMEIDA RODRIGUES

(Matrícula: 11271)-  Analista Judiciário- Apoio Especializado – Arquitetura e Urbanismo- Assistente-

Chefe da Assessoria Jurídico- Administrativa- Função- FC-05- (Fiscal substituto), para gerirem e

fiscalizarem  a Ata de Registro de Preços acima referendada, com fulcro  na Lei nº 8.666/93 e nº

10.520/02 e Decreto n 7.892/13, tendo como objeto  aquisição de  mobiliários (mesa, armários,

gaveteiros e estações  de trabalho)  para o TRT da 11ª Região – celebrado entre Tribunal Regional do

Trabalho da 11ª Região e a empresa FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,  CNPJ-04.869.711/0001-58, na MA-601/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região.

Ml/sss